
náměstí Republiky 13 
Plzeň

úterý–neděle
10:00–12:00  
12:30–18:00

MÁJE V NÁRODOPISNÉM MUZEU PLZEŇSKA 
doprovodný program stálé expozice  

JAK SE ŽILO NA PLZEŇSKU

Místo: Národopisné muzeum Plzeňska, nám. Republiky 13, Plzeň.

Termín: každoročně (duben, čtvrtek před 1. květnem)

Anotace: Komponovaný program je určen převážně rodinám s dětmi, 
dětem ve školních družinách a zájmových kroužcích. Program zahrnuje 
vystoupení dětských folklorních souborů z Plzně a okolí, další hudební 
vystoupení (zejm. dětských hudebních těles), slavnost stavění májky a ná-
sledné posezení při táborovém ohni s kulturním programem. Programem 
je dílčí rekonstrukcí tradice stavění májí a májových oslav na plzeňských 
předměstích, praktikovaných až do 30. let 20. století.

Cílová skupina:  1. a 2. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia

Vzdělávací obsah programu vychází z RVP – vzdělávací oblasti 
Člověk a jeho svět (Místo, kde žijeme, Lidé kolem nás, Lidé a čas), Člověk 
a společnost (občanská nauka a dějepis) a Umění a kultura.

Časová dotace: libovolná (dle příslušné části programu)

Vstup zdarma, u skupin je nutná rezervace na tel. čísle 378 370 138. Pro 
podrobnější informace kontaktujte Mgr. Michala Chmelenského (mchme-
lensky@zcm.cz; nebo na čísle 378 370 206). 

Bližší informace jsou zveřejňovány každoročně v dubnu na www.zcm.cz, 
nebo na www.facebook.com/NarodopisneMuzeumPlzenska/

tel. 378 370 206
narodopis@zcm.cz
www.zcm.cz
https://www.facebook.com/NarodopisneMuzeumPlzenska

Západočeské muzeum v Plzni, p. o.

NÁRODOPISNÉ MUZEUM PLZEŇSKA


